
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 września 2018 r. 

Poz. 1827 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 20 września 2018 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań wobec funkcjonariusza Służby Ochrony Państwa 

na stanowisku kierownika komórki organizacyjnej lub innym stanowisku służbowym 

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, 
650, 730, 1544, 1562 i 1669) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie wymagań 
wobec funkcjonariusza Służby Ochrony Państwa na stanowisku kierownika komórki organizacyjnej lub innym stanowisku 
służbowym (Dz. U. poz. 471) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. J. Zieliński 

 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1827 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 20 września 2018 r. (poz. 1827) 

 
TABELA KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH  

USTALONYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH GRUP I SPECJALNOŚCI 
 

Symbol Grupa Symbol Specjalność Kwalifikacje zawodowe 

1 2 3 4 5 

01 administracyjna 01 ogólna przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

02 pomocy prawnej według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

03 głównego księgowego według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

04 ochrony informacji 
niejawnych 

według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

05 audytu wewnętrznego według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

06 bezpieczeństwa  
i higieny pracy 

według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

07 kontroli przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

08 spraw wewnętrznych przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

02 ochrony  01 ogólna przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

02 ochrony osób  
i obiektów 

przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

03 elektronicznych systemów 
zabezpieczeń 

przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

04 rozpoznania pirotechniczno- 
-radiologicznego 

przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

05 rozpoznania biochemicznego przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

06 rozpoznania sanitarnego przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

07 radiologiczna według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

08 ochrony manewrowej przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1827 

 

1 2 3 4 5 

03 operacyjno-rozpoznawcza 01 ogólna przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

02 rozpoznawania przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

03 analizy przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

04 zapobiegania przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

05 techniki specjalnej przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

06 operacyjna przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

04 logistyki  01 ogólna przeszkolenie specjalistyczne  
lub podstawowe 

02 diagnostyczna według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

03 pożarnictwa według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

04 medyczna według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

05 psychologów według odrębnych przepisów  
oraz przeszkolenie specjalistyczne 
lub podstawowe 

 




